1

                       2019年 1月 18日

各  位

                            会  社  名 株式会社ビューティ花壇

（コード番号：3041 東証二部）

                                             本社所在地  熊本県熊本市南区流通団地 1-46

代 表 者  代表取締役社長    三島 美佐夫

問 合 せ 先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長   田口 絹子

TEL （096）370-0004（代表）

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社花門フラワーゲートの株式を取得し子会社化することを

決議し、同日付で同社と基本合意書を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、生花関連事業を中心としてこれまで成長を続けてまいりましたが、近年、花卉業界を取り

巻く環境は激変しており、今後とも競争の激化が予想されます。その競争の中で生き残るためには、いかなる

マーケット環境においても耐えうるコスト構造の確立を図りながら、更なる業容拡大・売上増が喫緊の課題であ

ると捉えており、中期経営計画において、コア事業での売上拡大・物流のサービス強化と高度化・周辺事業の

水平展開等を基本方針として掲げ、これまで取り組んでまいりました。

これらの方針に基づき、株式会社花門フラワーゲートの各事業（生花の小売・装飾、観葉植物のレンタル、

造園等）と、当社グループ事業との連携により、相互の業容拡大や物流を含む業務効率化、更には首都圏を

中心とした積極的な店舗展開を図る同社との協業による競争力のある商品提供や企画提案力の大幅な強化

が見込まれることから、今般株式取得へ向けた基本合意書を締結するものであります。

2. 異動する子会社（株式会社花門フラワーゲート）の概要

（1） 名 称 株式会社花門フラワーゲート

（2） 所 在 地 東京都中央区八丁堀三丁目19番２号

（3） 代表者の役職 ・ 氏名 代表取締役 平野 貴士

（4） 事 業 内 容 生花の小売・装飾、観葉植物のレンタル、造園

（5） 資 本 金 95,000千円

（6） 設 立 年 月 日 1971年１月29日

（7） 大株主および持株比率

平野貴士（41.3％）

平野定志（26.7％）

その他  （32.0％）

（8）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 と の 関 係

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関
係はありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関
係はありません。

2

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関
係はありません。

関 連 当 事 者

へ の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

（9） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年２月期 2017年２月期 2018年２月期

純 資 産 160,637千円 198,729千円 222,620千円

総 資 産 650,975千円 670,428千円 686,806千円

１ 株 当 た り 純 資 産 845.5円 1046.0円 1171.7円

売 上 高 1,798,990千円 1,913,439千円 1,981,489千円

営 業 利 益 60,891千円 54,671千円 35,797千円

経 常 利 益 54,818千円 59,520千円 42,560千円

当 期 純 利 益 △4,808千円 38,091千円 23,891千円

1株当た り当期純利益 △25.3円 200.5円 125.7円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

3. 株式取得の相手先の概要

（1） 氏 名 １．平野定志

２．平野貴士

（2） 住 所 １．東京都渋谷区

２．東京都目黒区

（3）
上 場 会 社 と

当該個人との関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有している

会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並び

に当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・取引関係

はありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

0株

（ 議決権の数 ： ０個 ）

（ 所有割合 ： ０％ ）

（2） 取 得 株 式 数

190,000株

（ 議 決 権 の 数 ： 190,000個 ）

（ 発行済株式数に対する割合  ： 100％ ）

（ 取 得 価 額 ： 未定 ）

（3） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

190,000株

（ 議 決 権 の 数 ： 190,000個 ）

（ 所 有 割 合 ： 100％ ）

５. 異動の日程

2019年１月18日 取締役会決議

2019年４月下旬 株式譲渡契約書締結（予定）

2019年５月中旬 株式取得日（予定）

６. 今後の見通し

本株式取得により連結業績に与える影響については、現在精査中であり、影響が見込まれる場合

3

は速やかに開示いたします。

以 上